[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРУДКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от 06.03.2017 № 5-р
	О временном ограничении движения  транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в весенний период 2017 года

В соответствии со статьями 13, 30 Федерального закона от 08.11.2007             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
1. Ввести на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области с 09 марта 2017 года по 06 апреля 2017 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам местного значения грузовых транспортных средств с фактической нагрузкой на ось, превышающей допустимую.
2. Установить, что временное ограничение движения в весенний период  не распространяется:

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                              Е.А.Коновалова